

# Pure H2O A/S

Stærkendevej 43, 4000 Roskilde  
CVR-nr. / CVR no. 26 30 26 76

## Årsrapport for 2015 Annual report for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 15.03.16

Colette Nørmark  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditor's reports	5 - 6
Ledelsesberetning Management's review	7
Resultatopgørelse Income statement	8
Balance Balance sheet	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis Accounting policies	11 - 15
Noter Notes	16 - 18

---

---

**Selskabet**

The company

---

Pure H2O A/S  
Stærkendevej 43  
Vindinge  
4000 Roskilde  
Hjemsted / Registered office: Roskilde  
CVR-nr. / Reg. No.: 26 30 26 76

---

**Bestyrelse**

Board of Directors

---

Peter Fejerskov, formand / chairman  
Thomas Egebøl  
Jesper Ellegaard  
Tom Weidner

---

**Direktion**

Executive Board

---

Jesper Ellegaard

---

**Revision**

Auditors

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

Bank

---

Sydbank A/S

---

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling og produktion af mobile vandrensingsanlæg til drikkevand.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -435.129 mod DKK -473.672 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.487.246.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Der er investeret i salgsarbejde i Afrika, men resultatet af dette arbejde ses ikke i nærværende årsrapport. Salgsindsatsen styrkes yderligere i 2016 med henblik på øget omsætning og forbedret resultat. Der budgetteres imidlertid med driftsunderskud i 2016, da investeringer i salg og marketing ikke forventes at bære frugt i 2016.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Main activities**

The main activity of the company consists of development and production of mobile water purifying plants for drinking water.

### **Development in the company's financial activities and affairs**

The income statement for the period 01.01.15 - 31.12.15 showed a profit of DKK -435,129 against DKK -473,672 for the period 01.01.14 - 31.12.14. The balance sheet showed equity of DKK 4,487,246.

The management considers the net profit for the year to be unsatisfactory.

The company has invested in sales efforts in Africa, but the result of this work is not seen in this annual report. Sales efforts will be further strengthened in 2016 in order to increase the revenue and result. There are budgeted with operating loss in 2016, as the effects from investments in sales and marketing, won't have fully effect in 2016.

### **Important events occurring after the end of the financial year**

No events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note	2015 DKK	2014 DKK	
	<b>490.331</b>	<b>451.506</b>	
	<b>Gross profit</b>		
1	Personaleomkostninger Staff costs	-662.401	-635.550
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-172.070</b>	<b>-184.044</b>
	<b>Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses</b>		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of intangible assets	-225.572	-233.294
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-397.642</b>	<b>-417.338</b>
	<b>Operating profit/loss</b>		
2	Andre finansielle indtægter Other financial income	6.235	7.550
3	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	-88.470	-204.163
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-479.877</b>	<b>-613.951</b>
	<b>Profit/loss before tax</b>		
	Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	44.748	140.279
	<b>Årets resultat</b>	<b>-435.129</b>	<b>-473.672</b>
	<b>Profit/loss for the year</b>		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	<b>Proposed appropriation account</b>		
	Overført resultat Retained earnings	-435.129	-473.672
	<b>I alt</b>	<b>-435.129</b>	<b>-473.672</b>
	<b>Total</b>		



<b>AKTIVER</b> ASSETS	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	416.036	641.608
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total intangible assets</b>	<b>416.036</b>	<b>641.608</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>416.036</b>	<b>641.608</b>
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	832.799	775.892
<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>832.799</b>	<b>775.892</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	424.616	1.474.890
Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	419.629	434.916
Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	60.035	67.335
Andre tilgodehavender Other receivables	842.205	1.045.904
<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>1.746.485</b>	<b>3.023.045</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>2.374.375</b>	<b>1.564</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>4.953.659</b>	<b>3.800.501</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>5.369.695</b>	<b>4.442.109</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	625.000	525.000
	Overført resultat Retained earnings	3.862.246	1.317.519
<b>4</b>	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>4.487.246</b>	<b>1.842.519</b>
	Gæld til kreditinstitutter Debt to credit institutions	0	477.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	108.504	567.718
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	705.143	1.424.011
	Anden gæld Other payables	66.802	115.591
	Periodeafgrænsningsposter Deferred income	2.000	14.400
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>882.449</b>	<b>2.599.590</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>882.449</b>	<b>2.599.590</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>5.369.695</b>	<b>4.442.109</b>
5	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
6	Sikkerhedsstillelser Security provided		
7	Kontraktlige forpligtelser Contractual obligations		

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**GENERAL**

The annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for reporting class B enterprises.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

**Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**INCOME STATEMENT****Gross profit**

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year. Revenue is determined at fair value exclusive of VAT and discounts.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Udviklingsprojekter	5-6	0

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra de produkter eller processer, som selskabet fremstiller henholdsvis benytter i produktionen som resultat af udviklingsprojekterne.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

### Staff cost

Staff cost consist of wages, salaries and other cost related to staff.

### Amortisation

The amortisation of intangible assets aim at systematic amortisation over the expected useful lives of the assets. The following useful lives and residual values are applied by the company:

	Useful life, year	Resi- dual value, per cent
Completed development projects	5-6	0

Completed development projects are amortised over a period exceeding five years. The useful life has been determined in consideration of the expected future net earnings from the products or processes which the company produces or uses for production as a result of the development projects.

### Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

### Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is taxed jointly with the Danish consolidated enterprises.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **BALANCE**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Materielle anlægsaktiver**

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

## **BALANCE SHEET**

### **Intangible assets**

Intangible assets are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount.

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. Expenses incidental to development projects are recognised at cost with any expenses, including labour costs and amortisation, which can be directly attributed to such development projects. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Gains and losses from the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount on the date of disposal.

### **Property, plant and equipment**

Cost comprises the purchase price and any costs directly related to the purchase until the date when the asset is available for use.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount on the date of disposal.

**Impairment of assets**

The carrying amount of non-current assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/ amortisation.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets. The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

**Inventories**

Inventories are measured at the lower of cost according to the FIFO principle and net realisable value.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value, less write-downs for bad debts.

**Cash**

Cash consist of bank deposits and cash at bank and in hand.

**Equity**

The proposed dividend for the financial year is recognised as a special item under equity.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

**Current and deferred taxes**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for taxes paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax in the balance sheet under receivables or payables.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or tax on future earnings.

**Liabilities**

Current liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the liability.

**Deferred income**

Deferred income recognised under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent years.

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger Wages	575.715	540.277
Pensioner Pensions	67.785	76.831
Andre omkostninger til social sikring Other social security expenses	7.020	5.400
Personalemkostninger i øvrigt Other staff costs	11.881	13.042
I alt Total	662.401	635.550
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees in the year	2	2

## 2. Andre finansielle indtægter

Other financial income

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder Financial income from group enterprises	0	7.550
Øvrige finansielle indtægter Interest income	6.235	0
I alt Total	6.235	7.550

## 3. Andre finansielle omkostninger

Other financial expenses

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder Financial expenses for group enterprises	66.773	134.082
Øvrige finansielle omkostninger Interest expenses	21.697	70.081
I alt Total	88.470	204.163



**4. Egenkapital**  
Equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
-------------------------------	----------------------------------	--

*Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14**Statement of changes in equity for the period 01.01.14 - 31.12.14*

Saldo pr. 01.01.14 Balance as at 01.01.14	525.000	-208.809
Øvrige egenkapitalbevægelser Other equity movements	0	2.000.000
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	-473.672
<b>Saldo pr. 31.12.14</b> Balance as at 31.12.14	<b>525.000</b>	<b>1.317.519</b>

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15**Statement of changes in equity for the period 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	525.000	1.317.519
Kapitalforhøjelse Capital increase	100.000	3.050.000
Omkostninger ved kapitalændringer og udbytteudlodninger Cost of changes in capital and distribution of dividends	0	-70.144
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	-435.129
<b>Saldo pr. 31.12.15</b> Balance as at 31.12.15	<b>625.000</b>	<b>3.862.246</b>

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

There have been no changes in share capital during the four preceding financial years.

Selskabskapitalen består af:

The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi Nominal value
Anpartsklasse A Private shareclass A	525.000	1
Anpartsklasse B Private shareclass B	100.000	1

Omkostninger til kapitalforhøjelse andrager t.DKK 70.144.

Cost for capital increase amounts to t.DKK 70.144.

## 5. Eventualforpligtelser

### Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

The company is taxed jointly with the other danish companies in the group, and, as from the 2013 financial year, the company is liable for tax claims on a pro rata basis and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The maximum liability totals an amount corresponding to the share of the capital in the company which is owned directly or indirectly by the ultimate parent. .

## 6. Sikkerhedsstillelser

### Security provided

Selskabet har afgivet solidarisk og ultimeret selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede selskabers bankengagement.

The company has given solidary and ultimated guarantee of payment as security for banking arrangements of associated companies.

Koncernens samlede bank engagement udgør pr. 31.12.14 t.DKK 9.442

The Group's total bank exposure represents pr. 31.12.14 t.DKK 9.442.

## 7. Kontraktlige forpligtelser

### Contractual obligations

Selskabet har indgået husleje- og serviceaftale med koncernforbundne selskaber med 3 måneders opsigelse i alt t.DKK 179.

The company has entered into rent and service agreement with associated companies with 3 months' notice in total t.DKK 179.